

تداوم صدرنشینی روابط

عمومی مخابرات منطقه

اصفهان در ارزیابی کشوری

اصفهان امروز:
روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان بار دیگر با کسب امتیاز کامل، رتبه نخست ارزیابی معاونت راهبرد و توسعه کسب‌وکار شرکت مخابرات ایران را به خود اختصاص دندبراساس آخرین اعلام نتایج ارزیابی دوره ای اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت مخابرات ایران از طریق معاونت راهبرد، روابط عمومی مخابرات اصفهان با کسب امتیاز کامل و عملکردی ممتاز، در شاخص‌هایی ازجمله امتیاز مدیریتی، تولید محتوا،بازنشر اخبار در رسانه‌ها،مسئولیت اجتماعی، یکپارچه سازی وب‌سایت، محتوای بصری، مدیریت تبلیغات و همکاری درون گروهی در ارسال اطلاعات استراتژیک و سایر شاخص های ارزیابی، برای سومین بار پیایی در بین روابط عمومی های مناطق، رتبه اول را از آن خود کرداین موفقیت ارزشمند را به مدیریت و کارکنان مخابرات منطقه اصفهان و به‌ویژه همکاران روابط عمومی تبریک گفته و امید است که در سایه تعهد و تلاش مجموعه کارکنان، این افتخارات برای استان، تداوم داشته باشد.

ثبات نسبی قیمت خودرو در بازار آزاد

آخرین استعلام از بازار آزاد خودرو نشان می‌دهد، قیمت‌ها در معاملات خرده‌امه نسبت به اردیبهشت تغییر چندانی نداشته‌اند. فعالان بازار مدعی‌اند سطح تقاضا پایین است و اندک معاملات انجام شده نیز مربوط به خودروهای کارکرده با قیمتی کمتر از ۳۰۰ میلیون تومان است.به گزارش ایراسین، قیمت‌ها در بازار خودرو طی نخستین روزهای خردادماه در ثبات قرار دارد.آخرین استعلام قیمت خودرو از بازار آزاد نشان می‌دهد تعدادی از مدل‌ها افزایش جزئی داشته‌اند و در مقابل قیمت بعضی از محصولات داخلی به صورت محدودی کاهش یافت. فعالان بازار خودرو مدعی‌اند در صورت معاملات پایین‌تر از مدت مشابه سال گذشته است و معدود معاملات خرداد ماه نیز مربوط به خودروهای کارکرده با سطح قیمتی کمتر از ۲۰۰ میلیون تومان است. انواع مختلف کوپیک و سایپا ۱۵۱ تنها محصولات بازار خودرو با قیمتی کمتر از ۵۰۰ میلیون تومان هستند. قیمت سایپا ۱۵۱ نزدیک به ۲۴۰ میلیون تومان اعلام می‌شود. سایپا ۱۵۱ لایتر نیز ۳۴۵ میلیون تومان قیمت دارد. انواع مختلف کوپیک نیز بین ۲۷۰ تا ۳۹۵ میلیون تومان قیمت‌گذاری می‌شوند ولی قیمت سایپا بالاتر از ۵۰۰ میلیون تومان است. ولت ایرسان با قیمت ۵۹۹ میلیون تومانی ارزان‌ترین محصول ایران خودرو در بازار آزاد است.سورن پلاس با قیمت ۷۱۰ میلیونی ارزان‌ترین محصول این شرکت در بازار خودروهای سواری است. خودروهای سواری ایران خودرو تنوع بالاتری در کاتال ۹۰۰ میلیون تا ۱ میلیارد تومان دارند. بیش از این رانا پلاس و پژو پارس در بازه قیمت کمتر از ۹۰۰ میلیون تومان عرضه می‌شدند ولی با توقف تولید آنها اکنون سورن پلاس تنها گزینه از محصولات ایران خودرو در کاتال قیمتی ۷۰۰ میلیون تومان است.اگرچه شاهین سایا ۲۰۷ این بازه قیمتی گزینه جالبی برای خریداران است.تارا اتوماتیک، پژو ۲۰۷ اتوماتیک پاورما و تارا اتوماتیک نیز تنها گزینه‌های خریداران با قیمت ۱ میلیارد تا ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان هستند. یک نمایشگاهدار اصفهانی مدعی شد در میان این گزینه‌ها تقاضا برای تارا و دنا پلاس به مراتب بالاتر از پژو ۲۰۷ اتوماتیک پاورما است. با این وجود تعداد معاملات در این سطح قیمتی پایین ارزیابی می‌شود.

ثبت نشان النگوی اصفهان گامی موثر برای صادرات طلای استان

معاون صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان گفت:ثبت‌نشان ملی جغرافیایی النگوی اصفهان گامی موثر برای صادرات طلا و جواهر استان اصفهان خواهد بود. به گزارش ایرنا، بهنام یزدی، اظهار کرد: در راستای برنامه خوشه‌های کسب و کار و استعدادی که در خوشه طلا و جواهر وجود داشت، به این نتیجه رسیدیم که نشان جغرافیایی طلا و جواهر اصفهان را در ابتدا به صورت ملی و سپس به صورت بین‌المللی ثبت کنیم. بدون شک ثبت ملی این نشان برای ثبت جغرافیایی بین‌المللی هم به ما کمک می‌کند.افزود: با توجه به اینکه شناخت کافی در مورد طلای اصفهان وجود نداشته، روند کار بررسی‌ها در این زمینه خیلی به طول انجامید و همین‌مساله این کار را برای مدت سه سال به تعویق انداخت که در نهایت ابتدای سال ۱۴۰۴ موفق به ثبت ملی نشان جغرافیایی النگوی اصفهان شدیم.معاون صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان اضافه کرد:ثبت نشان ملی جغرافیایی النگوی اصفهان، آغاز این مسیر است و در ادامه برای سایر مصنوعات هم چنین فعالیت‌هایی خواهیم داشت.یزدی خاطرنشان کرد شرکت شهرک‌های صنعتی استان همزمان با ثبت جغرافیایی النگوی اصفهان، در زمینه ایجاد کنسرسیوم صادراتی خوشه طلا و جواهر اقدام کرد که این امر کمک بسیاری به شبکه سازی در این حرفه می‌کند.او گفت: طراحی طلا و جواهر یکی از بزرگترین ظرفیت‌های ایران و اصفهان است و حمایت از حضور در نمایشگاه‌ها، جشنواره‌ها و استفاده از ظرفیت و خلاقیت‌های دانشجویانی که در این زمینه فعالیت می‌کنند اهمیت ویژه ای برای ما دارد.یزدی افزود: شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان و سایر شرکت‌های استانی به واسطه نقش حمایتی خود، از نخستین مجموعه‌های دولتی هستند که خوشه‌ها را شناسایی و از فعالیت‌های آن‌ها حمایت مادی و معنوی می‌کنند.او با اشاره به اینکه موضوع خوشه طلا و جواهر از حدود ۱۲ سال پیش توسط شرکت شهرک‌های صنعتی استان راه‌اندازی و مباحث شبکه‌سازی و رفع موانع برای بهبود فضای کسب و کار آن پیگیری شد گفت: انجمن طلا و جواهر استان نتیجه فعالیت‌های سه‌سال گذشته در زمینه توسعه خوشه است که به عنوان یکی از شبکه‌های مؤثر در زمینه طلا و جواهر در کشور سرآمد است.

یکشنبه ۰۴ خرداد ۱۴۰۴ ■ **سال بیست و یکم ■ شماره ۵۱۸۱**

ناترازی انرژی سد راه رشد اقتصادی



کرد: مشکلات فعلی از تصمیم‌گیری‌های خارج از این مجموعه و مداخله‌های بی‌مورد ناشی می‌شود. سال گذشته ۵۸ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داشتیم، اما تنها ۴۲ میلیارد دلار آن به واردات برگشت.

او با اشاره به صف تخصیص ۱۴ تا ۱۵ میلیارد دلاری در سامانه انرژی، ادامه داد: این مساله نیاز به اصلاح سیاست‌ها و بازتعریف نقش بانک‌ها دارد. باید اختیارات را به صادرکننده و واردکننده بازگردانیم.

حمايت وزارت صمت از توليدکنندگان

لطفي‌زاده با اشاره به اقدامات وزارتخانه گفت: ما به توليدکنندگان متعهديم، هر واحد توليدي که برنامه توليد مشخص داشته باشد، ارز مورد نيازش تأمين خواهد شد. او با تاکيد بر اینکه توليدکنندگان، افسران جنگ اقتصادي هستند، گفت: برنامه ۴۵۰۰ واحد توليدي با تايد سيستم، بدون دخالت همکاران وزارتخانه انجام شده است.او افزود: تلاش داريم تا پايان سال، ۱۰۰ درصد فرايندهای حوزه توليد مکانيژه شده و در اختيار بخش خصوصي قرار گيرد.

شفاف‌سازی و اصلاح در سامانه تجارت

لطفي‌زاده با اشاره به اصلاحات سامانه جامع تجارت، گفت: اکنون خود توليدکننده برنامه توليد و ميزان ارز را اعلام می‌کند و سامانه، تخصيص ارز را براساس عملکرد انجام می‌دهد. ما صرفا نقش پشتيبان را داريم، او با اشاره به سهميه‌های جديد واردات در سال ۱۴۰۴ گفت: سهميه‌ها از هم تفکيک شده‌اند و به شفافيت بيشتتر کمک می‌کنند. همچنين سهميه‌های طرح افق به‌صورت محدود و هدفمند ادامه دارد و سهميه‌های

سال قبل نيز به امسال منتقل شده‌اند.

همدلي و راهکار برای آینده

دستيار ويژه وزير صمت در پايان گفت: دولت منت‌دار بخش خصوصي است، ما بايد گوش شنوای فعالان اقتصادي باشيم و مسير را برای آنان هموار کني‌ماو تاکيد کرد: سه محور اصلي همکارى در برنامه هفتم، تأمين انرژی از طريق مشارکت در واردات پتل‌های خورشيدی، گفتمان‌سازی برای تأمين ريال مورد نياز توليد، و اصلاح سياست‌های انرژی برای بازگرداندن اختيار به صادرکننده و واردکننده است.

فرايند زمان بر اجرای قانون

احمد خورشوش، رئيس کميسيون معدن و صنايع معدني و عضو هيئت رئي‌سه اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به چالش‌های اجرائي پيش روی فعالان اقتصادي، اظهار کرد: بسياری از فعالان اقتصادي، اظهار کرد: بسياری از فعالان اقتصادي با قوانين به‌خوبی آشنا هستند و حتی به آن‌ها مسلط‌اند. اما مشکل اصلي در فرايند اجرائي اين قوانين است که پيچيده، زمان‌بر و بعضا غير کارآمد است.

او افزود: اجرای قانون بايد شفاف، تسهیل‌گر و قابل پيش‌بینی باشد تا بخش خصوصي بتواند با اطمينان و برنامه‌ريزی در اقتصاد ملی نقش‌آفريني کند.

کمبود انرژی، فشار مضاعف بر صنايع

شاهين آذری، مدير کل صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان نيز در اين نشست با اشاره به نقش چندوجهی وزارت صمت در حل مشکلات اقتصادي کشور گفت: در سال‌های گذشته، وزارت صمت به‌ناچار پاسخگوی کم‌کاری برخی ديگر از دستگاه‌ها نيز بوده است.او با

گزارشی از خسارت‌های بدون جبران کشاورزان

گندمزارهای اصفهان در سوگ محصول



کیلو محصول حدود چهار میلیون تومان می‌شود در حالی که هزینه کاشت، مزد کارگر، کود، سم و تراکتور در هر جرب صدگم سه تا ۳۵ میلیون تومان شده، برای کشاورز چیزی نمی‌ماند.او با لحنی تلخ می‌گوید:مغاز‌ده‌را ديگر به ما جنس قرض نمی‌دهند، چون گندمی نداريم و جيبمان خالی است. کشاورزی امسال نابود شد. خیلی از کشاورزها حتی نمی‌توانند نان شب خود را تأمين کنند.او ادامه می‌دهد:داملران هم در اين تنگنا گرفتارند. قطعی برق روزانه از ۱۲ ظهر تا پنج عصر، همراه با نبود آب، آنان را واداشت تا با هزینه‌های گزاف، آب را با تانکر برای آب و گوسفندانشان بخزند. داملر برای گله‌اش تانکر می‌خرد.او این وضعیت را نابودی کامل کشاورزی شرق اصفهان و معیشت می‌خواند؛ جایی که امید هم مثل زمین‌ها خشکیده است. برای سيد رسول طباطبایی سوعديريت منابع آبی زاینده‌رود است. این کشاورز به سال ۱۳۷۲ اشاره می‌کند، زمانی که با بارندگی مشابه جمعيت سه استان مرکز ایران است در مقایسه با ۳۳۸ میلیون مترمکعب سال گذشته.حدود ۷۷ میلیون مترمکعب کسری دارد. او وعده داده که تابستان یک تا دو نوبت آب برای آبیاری درختان غرب اصفهان رهاسازی شود.اما برای کشاورزان شرق، این وعده‌ها رنگ آميد ندارند.

مدیر آب منطقه‌ای اصفهان، هیچ جوابی به ما نمی‌دهد. آب بود، خدا داد ولی مدیریت نکردند.بیش از این احمدرضا صادقی معاون حفاظت و بهره‌بردارى شرکت آب منطقه‌ای اصفهان به خبرنگار مهر گفت که چهارمین و آخرین نوبت توزیع آب برای کشت غله بخش مرکزی و شرق اصفهان در سال آبی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ هفته گذشته پایان یافت. او با اشاره به کاهش ذخیره سه زاینده‌رود به ۳۶۱ میلیون مترمکعب گفت این سد که تأمين کننده آب شرب و بهداشت، صنعت و کشاورزی بیش از پنج میلیون جمعيت سه استان مرکز ایران است در مقایسه با ۳۳۸ میلیون مترمکعب سال گذشته.حدود ۷۷ میلیون مترمکعب کسری دارد. او وعده داده که تابستان یک تا دو نوبت آب برای آبیاری درختان غرب اصفهان رهاسازی شود.اما برای کشاورزان شرق، این وعده‌ها رنگ آميد ندارند. حسين وحيدآ، رئيس اتاق اصناف کشاورزی اصفهان، می‌گوید با پایان نوبت چهارم آبیاری، جریان زاینده‌رود متوقف شده و تنها ۲۵۰۰ هکتار باغ و ۱۵۰۰ هکتار محصول ديگر از نابودی نجات یافته‌اند.و این درحالی است که به گفته او از ۱۰۰ هزار هکتار زمین کشاورزی شرق اصفهان، فقط ۳۰ درصد امسال زیر کشت رفت.

حاکم کشت برای کشاورز:هیچ حاصل کشت برای کشاورز:هیچ طباطبایی می‌گوید: درآمد هر جرب زمین (معادل هزار متر زمین) برای کشاورز اگر ۷۰۰ کیلو گندم می‌داد حدود ۱۵ میلیون تومان می‌شد.اما حالا با ۱۰۰ تا ۲۰۰ کیلو گندم کشت برای جبران خسارت، مانند آبی است که بهار امسال به مزارع نرسید. طی هفته‌های اخیر مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان و مدیرعامل بیمه مرکزی کشور از گندمزارهای سوخته شرق اصفهان بازدید کردند و وعده تصمیم‌گیری برای جبران خسارت

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

اقتصاد

خبر

لزوم گذار از برداشت سنتی

معادن به بهره‌برداری

دانش‌بنیان

امیرحسین کریمدادی، مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی فولادسنگ مبارک گفت: معدنکاری ایران امروز در نقطه‌ای حساس از تاریخ خود ایستاده است: نقطه‌ای که در آن استمرار مسیر گذشته، به معنی از دست رفتن مزیت‌های نسبی است، و اتخاذ رویکردهای فناورانه و بین‌رشته‌ای، ضامن بقا و رشد در چشم‌انداز آینده خواهد بود. باوجود آنکه ایران با داشتن بیش از ۷۰ نوع ماده معدنی شناسایی‌شده و جایگاه دهم جهانی از نظر تنوع منابع، از ظرفیت‌های منحصربه‌فردی برخوردار است، اما سهم واقعی این بخش در زنجیره ارزش اقتصادی کشور، فاصله‌ای جدی با پتانسیل‌های زمین‌شناسی موجود دارد.یکی از مسائل بنیادین، غلبه رویکرد سنتی در تمام لایه‌های معدن‌کاری است: از اکتشاف تا استخراج، بازرگاری، خردایش، و تحویل ماده معدنی به صنایع پایین‌دست. بررسی‌ها نشان می‌دهد که میانگین عمق اکتشافات در کشور، اغلب کمتر از ۱۰۰ متر است، در حالی که در کشورهای معدنی پیشرو مانند کانادا، استرالیا و شیلی، عملیات اکتشاف تا اعماق بالای ۵۰۰ متر با دقت بالا انجام می‌شود. نبود داده‌های ساختاری ژئوفیزیکی و ژئوشیمیایی یکپارچه، ضعف در به‌کارگیری فناوری‌های سنجش از دور و مدل‌سازی پیشرفته، و عدم حضور سیستماتیک فناوری‌های دادمحور در اکتشاف، موجب شده تا ذخایر عمیق و بالارزش، هنوز دور از دسترس باقی بمانند.در حوزه استخراج، چالش فرسودگی تجهیزات، پایین بودن بهره‌وری عملیاتی، و عدم انطباق فرآیندهای برداشت با نیاز صنایع مصرف‌کننده، همچنان پابرجاست. ماشین‌آلات معدن در بسیاری از معادن فرالگ، با میانگین سنی بیش از ۱۸ سال و راندمان‌های پایین‌تر از استانداردهای جهانی، باعث افزایش هزینه استخراج به ازای هر تن ماده معدنی شده‌اند. این در حالی‌ست که در بسیاری از کشورهای معدنی، اتوماسیون تجهیزات، سیستم‌های پایش، بلادرنگ شرایط ژئوتکنیکی، و طراحی انفجار براساس کنترل دانه‌بندی، جایگزین روش‌های متداول شده.اندکی از نمونه‌های ملموس در این حوزه، زنجیره تأمين سنگ‌ساکف و دولوميت برای صنعت فولاد کشور است. کیفیت فیزیکی و شیمیایی این مواد، از جمله درصد خلوص CaO، MgO، و SiO۲، ثابت است. ILO، وجود عناصر مزاحم مانند Fe۲O۳ یا Pb، و ناهمگنی کنترل‌شده،مستقیماًبر عملکرد کوره‌های قوس الکتریکی تاثیر منفی دارد. کنترل شایعات، کاهش راندمان متالورژیکی، و بالا رفتن مصرف انرژی در مراحل بعدی می‌گردد.تحول در معدن‌کاری، بدون تغییر در زیرساخت داده امکان‌پذیر نیست. مفاهیمی نظیر معدن‌کاری هوشمند (SMART MINING)، مدل‌سازی زمین‌شناسی سه‌بعدی در زمان واقعی، پایش عیار در لحظه با سنسورهای طیف‌سنجی XRF و LIBS، و کنترل خودکار تجهیزات با کمک هوش مصنوعی، تنها زمانی اثربخش خواهند بود که بستر داده‌های دقیق، مستمر و قابل اطمینان فراهم باشد. بدون داده، هیچ الگوریتمی کارا نیست و بدون تحلیل دقیق، هیچ تصمیمی بهینه نخواهد بود.در عین حال، یکپارچگی میان حلقه‌های زنجیره معدن تا صنعت، همچنان یکی نقطه‌ضعف استراتژیک در ساختار معدنی کشور محسوب می‌شود. ارزش واقعی ماده معدنی نه در نقطه استخراج، بلکه در تطابق دقیق ویژگی‌های آن با فرآیند صنعتی مصرف‌کننده تعریف می‌شود. از این رو، بازتعریف ارتباط معدن با زنجیره پایین‌دست، به‌ویژه در صنایع ماندفولاد، یک ضرورت قطعی در طراحی آینده معدن کشور است.در افق میان‌مدت، بدون تحول مفهومی در سیاست‌گذاری، بازرسازی سرمایه انسانی متخصص، و سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین اکتشاف، استخراج و فرآوری، امکان بهره‌برداری از ظرفیت‌های زمین‌شناسی ایران در سطح رقابت جهانی وجود نخواهد داشت. برنامه‌ریزی برای این تحول، نیازمندنگاه و بینافت،تصمیم‌گیری مبتنی بر داده، و عبور از شعار به سمت عملیات مهندسی هدفمند است، هفته معدن نه صرفا یک مناسبت نمادین، بلکه فرصتی است برای بازآیندیشی راهبردی در مسیر توسعه صنعتی کشور. معدن‌مدنکاری ایران، تنها در سایه به‌توالی مختلفی زمین، فناوری، اقتصاد و مدیریت ممکن خواهد بود: آینده‌ای که با اصلاح امروز، از دل سنگ‌ها آغاز می‌شود.

ثبات در بازار طلا، آرامش در

میان‌بحران‌ها

یک کارشناس بانکی گفت: در شرایط فعلی، بازار طلا در ایران به‌دلیل ثبات نسبی قیمت‌ها، می‌تواند گزینه مناسبی برای سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت باشد.در عین حال، بازار بیت‌کوین با توجه به نوسانات قیمتی، ممکن است برای سرمایه‌گذاران با ریسک‌پذیری بالا جذاب باشد.درنگر斯基، مدعی، در گفت‌وگو با ایما اظهار کرد: در هفته‌ای گذشته، بازار طلای ایران روند به‌طور تقریبی ثبات و بدون نوسانات چشمگیر را تجربه کرد و بازار جهانی طلا نیز نوسانات محدودی را تجربه کرد و قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی در حدود ۳۳۷۷ دلار باقی ماند، که نشان‌دهنده ثبات نسبی در بازارهای بین‌المللی است. کارشناس بانکی با اشاره به روند صعودی بازار بیت‌کوین، اظهار کرد: این افزایش در بازار بیت‌کوین می‌تواند به عوامل مختلفی از جمله افزایش تقاضای نهادهی و سود باز بالا در بازار آتی نسبت داده شود. در حالیکه بازار بیت‌کوین روندی صعودی را طی کرد و این تقاوت در روند بازارها می‌تواند به عوامل مختلفی از جمله شرایط اقتصادی جهانی، سیاست‌های پولی و تقاضای سرمایه‌گذاران نسبت داده شود.